
2024 30' ANIVERSARIO DE LA DISPOSICIÓN TRANSITORIA PRIMERA DE LA CONSTITUCIÓN NACIONAL DE 199{

PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTARTIDA E ISLAS DCL AXLÁNfi¿Ó gU R

REPUBLICAARGENTINA

DIRECCIÓNPROVINCIALDE ENERGÍA
Fr,lich '\.'-n"\ ='

'a F0
.&INFORME DE PREADJtDICACIÓN

Fecha: 09/05/2024.-

11:orwu)onde al Expediente: 139/2024. Llamado: Licitación Pública NO 06/2024

Mediante Disposición D.P.E. N' 248/2024, se autoriza el llamado a Licitación Pública N' 06/2024 referente a
la adquisición de ropa técnica confomle las especiñlcaciones técnicas adjuntas por la suma de PESOS
DOSCIENTOS TREINTA Y CUATRO MELONES SEISCmNTOS CINCUENTA Y CU/aRO MIL
DOSCIENTOS SETENTA Y UNO ($ 234.654.271,00), se aprueba el Pliego de Bases y Condiciones
confeccionado como Anexo l y se designan como integrantes de la comisión de preadjudicación a los agentes:
Lic. Yanaína CORREA SllJVA de la División Higiene y Seguridad en el Trab4o, C.P.N. Agustina
RODRIGUEZ Jefa de la División Contable; Héctor JORQUEti.A, representante del Sindicato Austral de Luz
y Fuerza, Ing. Jorge Fabián CANO, Jefe del Departamento Disüibución y Laura PAREDES, Jefa de la
División Compras, ante caso de ausencias por quienes sean designados como reemplazos en sus funciones.
Se da cumplimiento a lo establecido en el Artículo 34' de la Ley Provincial N' 1015 y Resolución O.P.C.
58/2021 días de publicación y antelación a la fecha de apertura según el encuadre legal de la compra:
17/04/2024 Invitación a las fimlas: MARSH.A.LL MOFFAT S.A., GRUPO GENERAR TI)F. COMERCIAL
ITALIANA, INSUMOS INDUSTRIALES SRL, POPPER S.A., PROVEEDORA INDUSTRIAL S.R.L.
SCANDINAVEAN, INDUSMAG SRL, PRENTEX S.A., GRUPO PUENTES S.A.S.. MELENZANE S.A..
FLASHOVEK
11/04/2024 Diflisión página Web Gobiemo compras TDF y DPE.
17, 18, 19, 22 y 23/04/2024 Boletín oBeidI de la Provincia.
1 7, 18, 19, 22 y 23/04/2024 Diario Prensa Ushuaia.
17, 18, 19, 22 y 23/04/2024 Diario Tiempo Fueguino

'')

N
Eb:'rHAnA

r

#

Que el día 06/05/2024 se realiza la apertura de ofertas.
RECIBIDO

DJUNTA DOC.SI/ NOHORA:Que se presenta como único oferente la empresa:

1)
2)
3)
4)

MARSHALL MORI;AT S.A
INDUSMAG S.R.L.
MELENZANE S.A.
GRUPOPUENTESS.A.S.

ANÁLISIS ADMINISTRATIVO

MARSHALL MOFlIAT S.A. foiag 143 8 238

Fajas 144 a 171 y 163 a 171, Pliego completo con Fomtulario de Solicitud de Cotización D.P.E y
especificaciones técnicas ñimiado en su totalidad, cotización PARCIAL, cotiza los ítems l al 15.
Valor Total de la Oferta: PESOS DOSCIENTOS TREINTA Y UN MILLONES TRESCIENTOS
DIECIOCHO ME($ 23 1 .3 18.000,00)
rojas 158-162 Garantía de oferta Póliza de seguro de Caución N' 667713 de la de la fímta Añanzadora
Latinoamericana Compañía de Seguros S.A. por el valor de PESOS DOS MILLONES TRESCIENTOS
TRECE Mn, ciEN'ro cmCUENT.A ($ 2.3 13.150,00).
Fajas 172/173 CertiHlcado PROTDF Vencimiento l0/03/2025. Actividad acorde al servicio a contratar.
Fajas 174 Certificado de Cumplimiento Fiscal Vencimiento l0/03/2025.
Fajas 175 Nota que informa que las muestras se encuentran en poder la División Higiene y Seguridad.
Focas 176 Nota de condiciones Fomia de pago, tiempo de entrega y ílete a cargo Según pliego.
rojas 177 Certificado ISO 14001 :2015.
Fajas 178 Certiñlcado IS0 45001 :2018.

Dc-p-n50-004.i (c
utilizadaanteriesgo
tela ;a ante

de exposición al arco eléctrico. LEP. 1 7.04 1 .0.1
eléctrico. LEP

1)

riesgo de exposición al arco



2024 30' ANIVERSANO DE LA DISPOSICIÓN TRANSITONA PRIMERA DE LA CONSTITUCIÓNN4CIONAL DE 1994

PROVINCIADETIERRADELFUEGO.
ANTÁRTIDA E ISLAS DCLATLANTiCO gUR

REPUBLICAARGENTfNA

DIRECCIÓNPROVINCIALDEENERGJA

FcÚas 201 UT procesos químicos textiles y tintóreos resultados O.T. N' 21-43857-R.
Fajas 202 Reemplazo de Informe de ensayo OT N' 21-43857-R
Fs. 209 a 208 Presenta indice planilla especificación técnica Mameluco Liviano ignífugo Arc Flash, copia
nomaas de fabricación y ensayos, plano en escala y en detalle de los materiales y componentes, manual'de
conservación y mantenimiento, manual de almacenamiento, garantía del fabricante y condiciones.
Fs. 209 a 215 Presenta Indice planilla especiñlcación técnica Campera Térmica ignífugo Arc Flash, copia
normas de fabricación y ensayos, plano en escala y en detalle de los materiales y componentes, manual de
conservación y mantenimiento, manual de almacenamiento, garantía del fabricante y condiciones.
Fs. 216 a 222 Presenta indice planilla especificaci6n técnica Mameluco Térmico ignífugo Arc Flash, copia
normas de fabricación y ensayos, plano en escala y en detalle de los materiales y componentes, manual de
conservación y mantenimiento, manual de almacenamiento, garantía del fabricante y condiciones.
Fs. 223: Presenta certiñlcación UL N' 090712-MH28336 07/09/2012.
Focas 224 Presenta hoja de revisión ML N' MH 46590 UL: 04/01/2024.
Fs. 225 Certificado IS0 9001 :2015. Válido hasta 12/10/2025.
Fs. 226 Certiñcate OEKO-TEX 13.HUS.19168 válido hasta 3 1/03/2022.
Fs. 227 Notice of Completion UL Order 1 1 782246.
Fías 228-230 Adjunta reporte N' K-422627-008 fecha 16/1 1/2005 Kinectrics, Canada.
Fajas 23 1-238 Revista prendas Marshall Marat.

La documentación presentada por [a firma MARSHALL MOFFAT S.A. se ajusta a ]o solicitado
administrativamente.

INDlJSMAG S,R.L. lolas 239 a 294

Fajas 240 a 251, Pliego completo con Formulario de Solicitud de Cotización D.P.E y especificaciones
técnicas firmado en su totalidad. cotización TOTIAL.
Valor Total de la Oferta: PESOS CIENTO CINCUENTA Y DOS MILLONES CIENTO CUATRO MIL
($ 152.104.000,00)
rojas 253 Adjunta Presupuesto N' 0002-00000624 Condición de pago: según pliego. Entrega: acorde a
PllgH\J.
Mantenimiento de oferta: 30 días.
Fajas 255-264 Garantía de oferta Póliza de seguro de Caución N' 326444 de la de la firma Berkley Argentina
Seguros por el valor de PESOS UN MILLON QUINIENTOS VEINTIUN MIL CUARENTA($
1.52].040,00).
Fajas 266 Certificado de Cumplimiento Fiscal Vencimiento 07/08/2024.
Fojas 267 Certificado PROTDF Vencimiento 07/08/2024. Actividad acorde al servicio a contratar.
Fajas 268-282 Constitución de la Sociedad, inspección geneml de Justicia, Poder especial a favor de Daiana
Hudson, DNI.
Fajas 283 presenta Nota Anexo 1 -- Nota aclaratoria. Mantenimiento de oferta, Forma de pago y plazo de
entrega acorde a pliego. Respecto a muestras indica que las muestras Mameluco témlico ignifügo y borceguí
de seguridad,, no las tienen en esto momentáneamente, por tal motivo presenta únicamente las fichas
técnicas.
Focas 285 Ficha técnica Break Fire SRL Mameluco igníftigo.
Filas 286 Ficha técnica Break Fire SRL Mameluco témiico ignífügo.
Focas 287 Ficha técnica campera de abrigo igníftiga.
Fajas 288 Ficha técnica Chubut ATT 3.0 Botín.
Fajas 289 Ficha técnica San Juan A.l"r Borceguí.
rojas 290 Ficha técnica Funcional Rander Brown Botín.
Fajas 291 Ficha ténica Funcional Storm Borceguí.
rojas 292 Campera TR Art. 5 1030 Snipe.
Fojas 293 Ficha técnica Pantalón térmico
F(Üas 294 Remito N' 2-15 1 Remito de muestras.

La documentación presentada por la firma INDUSMAG
administrativamente.

S.R.L. se ajusta a lo solicitado



2024 30' ANIVERSANO DE LA DISPOSICIÓN TRANSITONA PRMERA DE LA CONSTITUCIÓN NACIONAL DE 1994

PROVNCIA DE TIERRA DEL FUEGO.
ANTÁRTIDA E ISLAS DCLATLj«Tick gUR

REPUBLICAARGENTINA
9

.Ñ

DIRECCIÓN PROVINCIALDEENERGJA

<',2
especiHlcacionesFojas 296 a 318, Pliego completo con Formulario de Solicitud de Cotización D.P.E y

técnicas firmado en su totalidad, cotización PARCIAL, cotiza los ítems 44 al 47.
Valor Total de la Oferta: PESOS SEIS MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTIA MIL($ 6
Fajas 319-320 Certificado de Cumplimiento Fiscal Vencimiento 14/04/2025.
Fajas 321-323 Certiülcado PROTDF Vencimiento 26/1 1/2024. Actividad acorde al servicio a
Fajas 324-330 Instrumento Constitutivo de la firma.
Fajas 331 DNI Socio Gerente.
Fajas 332 Pagaré sin protesto $ 72.600 a favor de la DPOYSS.

840.000,00)

contratar.

Nota: la firma GRUPO PIJENTES S.A.S deberá adjuntar pagaré a favor de la DPE.

B]ELENZANE S,A, lolas 333 a 370

Focas 346 a 361, Pliego completo con Formulario de Solicitud de Cotización D.P.E y especiñlcaciones
técnicas firmado en su totalidad, cotización PARCIAL, cotiza 16 a 43 .
Valor Total de la Oferta: PESOS DIECISIETE MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL
rRENTA Y 'riES coN 03/100 ($ 17.639.033,03).
Fajas 341-342 Ficha técnica Rocky Art. 1 -2007 Borrego.
Focas 343 Ficha técnica Rocky Art. 1-1400 Botín.
Focas 344-345 Constancia IRAM DC-K144-001.1 (C4) Calzado de seguridad. Norma: 3610:2015.
Fajas 362 constancia afip de la nilma.
Fajas 363 Convenio multilateral.
Filas 364-365 Constancia en trámite AREF fecha 02/05/2024.
Fajas 366-369 Consulta estado PROTDF.
Fajas 370 Garantía de oferta Pagaré sin protesto monto $ 177.000.
Focas 381 Verificación página Aref. Certiülcado de Cumplimiento Fiscal Vencimiento 05/05/2025.
rojas 382 Verificación página PROTDF. Certi6lcado Vencimiento 05/05/2025. Actividad acorde al servicio a

')

contratar.

La documentación presentada por la firma MELENZANE S.A. se ajusta a lo solicitado
administrativamente.

ANALISISTÉCNICO

A. MARSHALL MOFFAT S.A.
De íbjas 143 al 238, presenta documentación.
Se deja constancia que la información técnica es observada en la documentación y prendas

ltems N' l al 5: MAMELUCO LIVIANO - RESISTENTE ALARCO ELECTRICO:
Marca: Marshall MoHat; Modelo: Génesis.
:AtdbylQ$;NecQ$ai:iQ$: La prenda cumple con todos los atributos necesarios.
:AldblilQg..dg.PligBEgnQb: La prenda, tiene una gabardina de 9 0z, con un nivel 2 de ATPV(12,4 cal/cm'),
tiene una confección con 88 % de algodón y 12 % de fibra ignífüga. Cuenta con pliegues reflectivos y flúor
(gris y amarillo) en mangas, botamangas y espalda; puños dustables con elásticos y tiras velcro. Tiene cierres
en botamangas y cuenta con bolsillos adelante, atrás y con 2 de acceso al pantalón intemo. Tiene doble solapa
en el cierre principal, a fin de generar el efecto cartuchera. El recorrido del cuello es completo. Cuenta en el
frente con 2 tiras(una Hija y otra con velcro) en el lado superior izquierdo para sostener las mdios.
Se dda constancia que la experiencia en el uso de esta prenda, en esta institución, fue satisfactoria.

Ítems N' 6 al 9: MAMELUCO TÉRMICO - RESISTENTE ALARCO:
Marca: Marshall Moñat; Modelo: Génesis.

con todos los atributos necesarios.
una gabardina de 9 0z, con un nivel 2 de A:lPV(12,4 cal/cm'),

12 % de fibra igníftlga. Cuenta con pliegues reílectivos y flúor
con elásticos y tiras velcro. Tiene doble

el efecto cartuchera. El recorrido del

le$: La prenda cumple.tribi Nec
!dbptQ$ 4Q;.Pre8le!!wia: La prenda, tiene

tiene una confección con 88 % de algodón y
(gris y amarillo) en mangas, botamangas

en elAerre principai con broche:



2Q24 30' ANIVERSANO DE LA DISPOSICIÓN TRANSITOmA PRMERA DE LA CONSTITUCIÓN NACIONAL DE 1994

PROMNCIA DE TIER RA DEL FUEGO.
ANTARTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO gun

2

In

REPUBLICAARGENTINA

DIRECCIÓNPROVINCtALDEENERGiA

cuello es completo con capucha incorporada. Cuenta en el dente con 2 tiras(una ñja y otra con velcro) en el
lado superior izquierdo para sostener las radios. Cuenta con bolsillos al Rente, 2 a la altura del pecho, 2 a la
altura de ]a ingle, 2 bolsillos de acceso a la prenda interior y 2 atrás.
Se deja constancia que la experiencia en el uso de esta prenda, en esta institución, fue satisfactoria.

[tems N' ]O a] 15: CAMPE]R.A DE ABRIGO - RES]STENTE AL ARCO ELECTRICO:
Marca: Marshall Monat; Modelo: Parks Térmica Glassford.
AglbplQS Necesarios: La prenda cumple con todos los atributos necesarios.
6:üül41Qg.dg..Plig&!igngia: La prenda, tiene una gabardina de 9 0z, con un nivel 2 de ATPV(12,4 cal/cm2),
tiene una confección con 88 % de algodón y 12 % de fibra ignífüga. Cuenta con pliegues reílectivos y flúor
(gns y amarillo) en mangas y espalda; puños ajustables con elásticos y tiras velcro. Tiene doble solapa en el
cierre principal con broches plásticos, a fin de generar el efecto cartuchera. El recorrido del cuello es
completo con capucha incorporada. Cuenta en el frente con 2 tiras(una fija y otra con velcro) en el lado
superior izquierdo para sostener las radios.
Se deja constancia que la experiencia en el uso de esta prenda, en esta institución, füe satisfactoria.

ltems N' 16 al 22: CALZADO DE SEGURIDAD DIELECTRICO TIPO BOTIN VERANO
No presenta oferta en estos ítems.

'n Ítems N' 23 al 27: CALZADO DE SEGURIDAD DIELÉCTRICO TIPO BORCEGUI VERANO
No presenta oferta en estos ítems.

Ítems N' 28 a] 35: CALZADO DE SEGURIDAD DIELECTR]CO TIPO BOTIN INVIERNO
No presenta oferta en estos ítems.

ltems N' 36 al 43: CALZADO DE SEGURIDAD DIELÉCTRICO TIPO BORCEGUÍ INVIERNO
No presenta oferta en estos ítems.

ltems N' 44 al 47: CAMPERA DE ABRIGO IMPERMEABLE
No presenta oferta en estos ítems.

Ítems N' 48 al 49: CUBRE PANTALÓN(pantalón para nieve)
No presenta oferta en estos ítems.

PEREZ TORRES MARÍA GRISELDA (INDUSMAG'
De fajas 239 al 294, presenta documentación.
Se deja constancia que la información técnica es observada en la documentación y prendas

Ítems N' l al 5: MAMELUCO LIVIANO - RESISTENTE ALARCO ELECTRICO:
Marca: Break Fire SRL; Modelo: No especifica.
4:B.jbl41g$Necesq$Q$: La prenda no cumple con todos los atributos necesarios.
:Aüíl21¿lQt.dg..!rgBnngb: No está certiñlcada por la CRAM 3904, $g É911$11llé..QIL;!4:;pl4146nmla web de la
gUlP .Segúnlo observado enla
prenda la composición del tejido es de 7 0z, cuando el requerimiento técnico es de 8 0z. La etiqueta dice
88% fibra algodón y 12 % fibra Poliamida; NFPA 21 12 (FUEGO REPENTINO), NFPA 70E CAT. 2, A:lPV
11 CAL/CM2. No tiene partes metálicas. Tiene solapa simple al dente sobre el cierre principal que es marca
YKK. Tíene cintas reflectivas (gris), no tiene combinación con flúor (amarillo); están distribuidas
transversalmente a las clavículas(delante y atrás) y en las botamangas, tienen en la espalda. No cuenta con
cierre en la botamanga. No tiene cierre de recorrido completo en el cuello. Cuenta en el dente con una tira
Hija en el lado superior derecho para sostener las mdios. Tiene dos bolsillos a los costados y uno atrás, todos
sin cierre; cuenta con un bolsillo delantero izquierdo con tapa (tipo cargo) con broche plástico. El guste en
los puños es por medio de broches plásticos.
No se conoce experiencia en el uso de esta marca de parte de la División de HFS de la Dirección Provincial
de Energía.

Ítems N' 6 al 9 MAMELUCO TERMICO -- RESISTENTE AL ARCO: No presenta muestras de esta
al no l)oden realizar el análisis tÉ6nic$ del mismo.

.a)



2024 30' AN]VERSAmO DE LA DISPOSICIÓN TRANSITONA PRMERA DE LA CONSTITUCIÓN NACIONAL DE 1994

PROMNCIA DE TIERRA DEL FUEGO.
ANTÁRTIDA E ISLAS DELxrLlaTl¿o&i R

REPUBLICAARGENTINA n
B

DIRECCIÓNPROVINCtALDE ENERGÍA

ltems N' 10 al 15: CAMPERA DE ABRIGO - RESISTENTE AL ARCO ELÉCTRICO:
Marca: Break Fire; Modelo: Parka lgniñiga Azul 7 0z.
Alribut(!!:N9Q€$gltiQ$: La prenda no cumple con todos los atributos necesarios.
:Aldo!!!Qg..dg.Eli9Bligpgia: No está certificada por la CRAM 3904, $9..€QDsu!!Ó en la plataforma web de la

.Segúnlo observado enla
panda la composición del tdido es de 7 0z, cuando el requerimiento técnico es de 8 0z. La etiqueta dice
88% fibra algodón y 12 % ñlbra Poliamida; NFPA 21 12 (FUEGO REPENTINO), NFPA 70E CAT. 2, AI'py
10 CAL/CM2. No tíene partes metálicas. Tiene solapa simple al dente sobre el cierre principal que es marca
YKK. Tiene cintas reflectivas(gris), no tiene combinación con flúor(amarillo); están distribuidas solamente
en las mangas. Tiene cierre de recorrido completo en el cuello. Cuenta en el dente con una tira Hija en el lado
superior derecho para sostener las radios. Tiene tres bolsillos tipo cargo al atente con tapa y broche plástico
para su cierre. El ajuste en los puños es por medio de broches plásticos.
No se conoce experiencia en el uso de esta marca de parte de la División de HFS de la Dirección Provincial
de Energía.

Ítems N' 16 al 22: CALZADO DE SEGURIDAD DIELECTRICO TIPO BOTIN VERANO:
Marca: AI'T(Argentina Todo Terreno); Modelo: Chubut.
:AElbl119g..NsQg$alile$: La prenda no cumple con todos los atributos necesarios. No se acredita que tenga
características dieléctricas.
Atributos de Pteférencia: Al no cumplir con los atributos necesarios, no se analizan los de preferencia.

')

Ítems N' 23 al 27: CALZADO DE SEGURIDAD DIELECTRICO TIPO BORCEGUI VERANO:
No presenta muestras de esta oferta. Se desestima la oferta al no poder realizar el análisis técnico del
misma.

Ítems N' 28 al 35: CALZADO DE SEGURIDAD DIELECTRICO TIPO BOTÍN INVIERNO:
Marca: Funcional; Modelo: Rander Brown
Atributos Necesarios: El calzado no cumple con todos los atributos necesarios. No cuenta con fuelle alto.
:AÜD!!!QX.dg.!!igBlignQia: Según lo observado técnicamente las características del calzado no es hidrofügado y
no tiene abrigo, por lo cual deja expuesto al trabajador a estrés térmico debido a las bajas temperaturas en
época principalmente invemal y a la intemperie. La planta del calzado es: dieléctrico, resistente a
hidrocarburos, antideslizantes, auto-limpiante, resistente a la flexión, resistente a la abrasión, cuenta con
estrías para escaleras y tiene pisada ancha. La composición capellada es de color mamón exterior de cuero
flor engrasado. El interior tiene forro DRYMAX en la parte inferior. Cuenta con cuello acolchado y posee
lengüeta con fuelle corto, forrada y acolchada. Tiene puntera de acero, cordones ultra resistentes a la tracción.
Tiene pasa-cordones con composite de alta tenacidad, cerrados y abiertos. presenta parte metálicas en e!
gXlgliiel Las plantillas son de ultra-confort.
No se conoce experiencia en el uso de esta marca de parte de la División de HyS de la Dirección Provincial
de Energía.

Ítems N' 36 al 43: CALZADO DE SEGURIDAD DIELÉCTRICO TIPO BORCEGUÍ INVIERNO:
Marca: Funcional; Modelo: Storm.
Atributos Necesarios: El calzado cumple con todos los atributos necesarios.

anta del calzado es: dieléctrico, resistente a hidrocarburos, antideslizantes,
auto-limpiante, resistente a la flexi6n, resistente a la abrasión, cuenta con estrías para escaleras y tiene pisada
ancha. La composición capellada es de color marrón exterior y cuero flor hidro-oleofugado. El interior tiene
forro DRYMAX en la parte inferior y membrana acquatex. Cuenta con cuello acolchado y Lengtíeta ggB
8ig11É..sxüa:.a!!e y forrado. Tiene puntera de acero, cordones ultra resistentes a la tracción REFLEMAX. .Elsng
-asa-cordones con oialillQS illetá!!QQS. Las plantillas son de confort de caucho baja densidad.

Se desestima esta opción puesto que se tiene experiencia en el uso de esta marca de calzado, mediante
NO1 N.' 1114/2024, se adjunta copia al presente análisis técnico, donde se explica que la compra
realizada de los calzados, por O.C No11/2024, se encontraron fallas de costura y desprendimiento de
lengüeta de los mismos. A su vez, se solicitó el cambio de los calzados desde el 23/04/2024 por vía email,
siendo la respuesta del proveedor el día 24/04/2024, en que solicitaron el reemplazo de los calzados a su

vía email el día 09/05/2024,
estimativa de la reposición

proveedorpal
énhció:

Ñ



2024 30' AN]VERSANO DE LA D]SPOS]C]ÓN TRANS]TON4 PRMERA DE LA CONSTITUCIÓN NACIONAL DE 1994

PROMNCIA DE TIER RA DEL FUEGO.
ANTARTI DA E ISLAS DEL ATLÁNTI¿Ó BU R

REPUBLICAARGENTINA

DIRECCIÓNPROVINCIALDE ENERGIA

del calzado, por su parte el día 16/05/2024 dieron respuesta informando que el
enviando a partir del 23 de mayo, habiendo en esta circunstancia gran demora en respuesta y
reposición. Se adjuntan los emails al presente informe.
Por otra parto se ha a probado el calzado de seguridad tipo Borceguí, Marca: Funcional, Modelo:
Storm, en nuestros trabajadores y han demostrado molestias en el uso, donde se observa un enpeine
mas bajo en su honma generándoles incomodidad e imposibilitando un ealce
ergonónaico y/o confortable/aceptable .

calzado

ltems N' 44 al 47: CAMPERA DE ABRIGO IMPERMEABLE:
Marca: Snape; Modelo: Trucker
:A!!ilb!!!gE.}í9Qs$glile$: La prenda no cumple con todos los atributos necesarios. La campera no presenta
características impemieables.
Atributos de Preferencia: Al no cumplir con los atributos necesarios, no se analizan los de preferencia.

Ítems N' 48 al 49: CUBRE PANTIALON(pantalón para nieve):
Marca y Modelo: No especiñlca.
A!!ilbulgg..Ngggiaáeg: La prenda no cumple con todos los atributos necesarios. El cubre pantalón no
presenta características trampa de nieve en las botamangas, tampoco características impermeables.
Atributos de Preíérencia: Al no cumplir con los atributos necesarios, no se analizan los de preferencia.b
GRUPOPtJENTESS.A.S
De fajas 295 al 332, presenta documentación.
Se deja constancia que la información técnica es observada en la documentación y prendas

Ítems N' l al 5: MAMELUCO LIVIANO -- RESISTENTE AL ARCO ELÉCTRICO: No presenta oferta en
estos ítems.

Ítems N' 6 al 9: MAMELUCO TÉRMICO RESISTENTE ALARCO: No presenta oferta en estos ítems

Ítems N' 10 al 15: CAMPERA DE ABRIGO -- RESISTENTE AL ARCO ELECTRICO: No presenta oferta
en estos ítems.

ltems N' 16 al 22: CALZADO DE SEGURIDAD DIELECTRICO TIPO BOTIN VERANO: No presenta
oferta en estos ítems.

''Ñ Ítems N' 23 al 27: CALZADO DE SEGURIDAD DIELECTRICO TIPO BORCEGUI VERANO: No
presenta oferta en estos ítems.

ltems N' 28 al 35: CALZADO DE SEGURIDAD DIELECTRICO TIPO BOTÍN INVIERNO: No presenta
oferta en estos ítems.

Ítems N' 36 al 43: CALZADO DE SEGURIDAD DIELÉCTRICO TIPO BORCEGUÍ INVIEjiNO: No
presenta oferta en estos ítems.

Ítems N' 44 a] 47: CAMPE]R.A DE ABRIGO IMPERMEABLE(Talles M, L, XL y 2XL):
Marca: Ansilta, Modelo: Fusion GTX.
4:!!j11141Q$:Necese©Q$: La prenda cumple con todos los atributos necesarios.
Atributos de Preferencia: El conjunto de la campera es liviano. No posee pliegues ni costuras reflectantes. La
campera cuenta con costuras termo selladas, bolsillos con cierre impermeable. La tela de la campera exterior
es respimble y su membrana es impermeable(Gore-tex). Según se percibe al tacto tiene un entramado que le
proporciona buenas características ante esfuerzos mecánicos. La marca de la prenda es reconocida como
técnica ante las exposiciones en condiciones climáticas invemales. No tiene secciones ventilables (c/cierre)
baja las mangas. Las empuñaduras son ajustables mediante tiras velcro. La tela del abrigo desmontable
interior(campera interior) tiene características que la hacen abrigada(nllena con duvet), liviana y respirable.
La campera no cuenta con trampa para nieve. Tiene cintura ajustable con cordón. La capucha es incorporada a

exterior y abrigo interior



2024
30' ANIVERSÁNO DE LA DISPOSICIÓN TRANSITONA PRMERA DE lú CONSTnUCIÓN NACIONAL DE 1994

PROVNCn DE TIERRA DEL FUEGO.
ANT'\nTioA E ISLAS OC[AiCÑiñ¿Ó'&n

REPUBLICAARGENTINA

DIRECCIÓN PROVINCIALDEENERGÍA

:ANÁLISIS ECONÓMICO: ltl'
\

©
por la suma de PESOS DOSCIENTOS TREINTA l

3 1 5.000,00) de acuerdo al siguiente detalle

Presenta cotización
MELONES TRESCIENTOS QUINCE MIL($23 1

!N])USMIAG S.R.L.: Oferta desestimado según análisis técnico

(;B!:lPÍI) CIIENTES S.A.S.: Presenta cotización por la suma de PESOS SEIS MILLONES OCHOCIENTOS
CUARENTA MIL ($6.840.000,00) de acuerdo al siguiente detalle:

MELENZANE S.A= Oferta desestimada según análisis técnico
-''3

los precios ofertados

CONCLUSIÓN

Considerando las variaciones que se verifican en las ofertas respecto al presupuesto oficial, se deberá trabajar
en corregir los procedimientos de presupuestación para frituras compras ya que en reiteradas oportunidades
esta comisión verifica diferencias significativas respecto a los precios de mercado y el presupuesto oficial.
Sin embargo, dada la importancia que reviste la adquisición de estas prendas para el nomlal fiincionamiento
de esta Dirección Provincial de Energía y pese a las variaciones detectadas, esta comisión sugiere
preadjudicar la Licitación Pública N' 06/2024, por ajustarse en un todo de acuerdo al Pliego de Bases y
Condiciones conforme Anexo l y especificaciones técnicas, a la firma MARSHALL MOFFAT S.A. por la
suma de PESOS DOSCIENTOS TREINTA Y UN MILLONES TRESCIENTOS QUINCE MIL
($231.315.000,00), para la provisión de los ítems N' 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14 y 15; y a la
fímia GRUPO PUENTES S.A.S. ascendiendo la erogación total a PESOS SEIS MILLONES
OCHOCIENTOS CUARENTA MIL ($6.840.000,00) para la provisión de los ítems N.' 44, 45, 46 y 47. Los
ítems N' 16, 17, 18, 19, 20, 21 y 22 correspondientes a calzado de seguridad dieléctrico tipo botín verano,
ítems N' 23, 24, 25, 26, y 27 correspondiente a calzado de seguridad dieléctrico tipo borceguí verano, ítems
N' 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34 y 35 correspondiente a calzado de seguridad dieléctrico tipo botín inviemo,
ítems N' 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42 y 43 correspondiente a calzado de seguridad dieléctrico tipo borceguí
inviemo e ítems N' 48 y 49 correspondiente a cubre pantalón(Pantalón para nieve) lo$..euiales se declaran
ñacasados por que las glen%s recjWdash de estos ítems, no b} ajustan a las condicionóg generales del Pliego
de

pondíente a cubre pan
recíHidasi\ de estos ítems. no

n (Pantalón para nieve)lo
gustan a las condiciones ge

es
jales

Lia
g

LALJB E nEOES
'as

f)irprriÁn Prn\iinpisl/i.s =..,.l rn .Inrna
Traé.

ITEM [DETALLE  
  Mameluco Liviano Antiarco Ta le M   $595.0ao.oc $24 qqn Of)n nf  

2 Mameluco Liviano Antiarco Talle i:   $595.00n.nC R41 Áqo nnn nr )Á QQ OZ

3 Mameluco Liviano AntiaKO Talle XL 34 S595.000.00 s202qonon nn 
4 Mameluco Liviano Antíarco Talle 2XL 12 $595.000.00 $7.140.nnn on 
5 Mameluco Liviano Antiano Tán¿lÑi: 3 S595.000.0n R1 7Rq nnn nn 
6 Mameluco Térmico Antiarco Talle S l S890.000.nn q;Rqn noo nn 
7 Mameluco Témiico Antiarco Talle M 20 $890.000 0n q17 Roo nnn nn  
8 Mameluco Témiico Antiarco Talle L 34 $890.000.00 $30 ario onn on 
9 Mameluco Témüco Antiarco Talle XL 22 $890.000.00   
10 Campera de abrigo AntiaKO Talle S 2 S870.000.00 q1 74n onn on 
1 ] Campera de abrigo Anciano Talle M 18 S870.000.00 R15 66n non on 
12 Campera de abrigo Antiarco Talle L 33 $870.000.00 q2R 71n ono nn 
13 Campen de abrigo Antiamo Talle XL 16 $870.000.00 s]3.920 0no no 
14 Campera de abrigo Antiarco Talle 2XL   $870.000.00 S6.090 00n 00 R6 R7 {U
15 Campem de abrigo AntiaKO Talle 3XL ] SGTO.000.nn RR70 nnn nn 

        s23 t 31 5.nnn.nn  

  DETALLE CANT P. tjon.ARIO ToTAi \PTO OF
44 CAMPERA DE .ABRIGO Ta)]e ],l 3 S760.000.00 S2280.000.00 45.20 eÉ
45 C.HMPERA DE ABRIGO Talle l. 3 S760.000.00 S2280.000.00 45.20 q6
46 C.HXÍPERA DE ABRIGO Talle }ü 2 $760.000.00 si.520.000.0a 45.20 qÉ
47 CAMPERA DE ABRIGO Tabe 2XL l S760.000.00 S760.000.00 45.20 9Ú

        S6B40.000.00 


